Jans von Chappell di fFdrung und die gûet mit rechtem treSn han getan dem vorgenanten 

gotzhous ze Waldh(ausen). Datum anno Domini millesimo CCCmo vicesimo in Circumcisione 

Domini. 
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61. 

König Friedrich der Schöne überträgt dem Kloster Waldhausen Besitzungen zu Schatterle, 

die es von Markward Aentê gekauft hat, als Eigentum. 

1320 Juli 17, Krems 

Orig.; StAW U 30 (A); B 24,5: H 14,5, Plica 3,2 
Kop. A, p. 33f. (iim L) – Ins. im Libell des  Bischofs Christoph von Passau v. 1494 Nov. 4, Wien, StAW U 
331 – Kop. B p. 16 

Rückseite: 
2. H. 14. Jh.: l(itte)ra super quada/(m) area in Schat(er)le a Fridrico Romanor(um) rege 
15. Jh.: ista l(itte)ra sc(ri)pta est in libro p(er)gameneo; l(itte)ra 8; 2 l 
17./18. Jh.:  Kayser Friederich verleiht das Letten(?) Schatterlen 1320; N 18; 6 
Nr. v. 1836:  8 

Siegel:  
Majestätssiegel König Friedrichs; zum Typ u. Abb. vgl. SAVA, Siegel der österreichischen Regenten 104f. 
Fig. 9. 

Druck:  KURZ, Beiträge IV, 469 Nr. 24 („ex autographo“) – UBLoE V, 265 Nr. 278 (aus A  „des
 Klosters Waldhausen“). 
Reg.:  Regesta Habsburgica III, 123 Nr. 971. 

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis, quibus presentes ostense 

fuerint, fidelibus suis dilectis gratiam suam et omne bonum. Gratum et acceptabile Deo 

impendisse obsequium arbitramur, dum personis religiosis suo iugiter insistentibus cultui 

gratiarum munera impertimur, per hoc nempe ipsorum augetur devocio nobisque crescit 

meritum apud Deum. Sane quia honorabiles et religiosi viri .. prepositus et .. conventus 

monasterii in Walthausen ordinis sancti Augustini devoti nostri dilecti a discreto viro 

Marquardo dicto Aentê quandam possessionem sitam in villa Schaterle, cuius proprietas nobis 

racione ducatus Austrie pertinere dinoscitur, super quam residet, pro sua parata pecunia 

compararunt, nostre celsitudini supplicabant humiliter et devote, quatenus intuitu retribucionis 

divine dictam proprietatem in ipsos transferre et transfundere iure proprietario dignaremur. 

Nos vero moti pietatis visceribus ipsorumque precibus favorabiliter inclinati eandem 

proprietatem in ipsos ipsorumque monasterium memoratum libenter et liberaliter illius intuitu, 

a quo omnis fluit bonitas, transfundimus et perpetuo transferimus pleno iure, dantes eis 

presentes nostri regalis sigilli munimine confirmatas in testimonium super eo. Dat. in Chrems 

XVI° kalen. Augusti anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo, regni vero nostri anno